ООО «Комбинат общественного питания»

623383, Россия, Свердловская область, г. Полевской, микрорайон Черемушки, д.16, офис №2

ОГРН 1116679005156

ИНН 6679003789

КПП 667901001

БИК 044525360

р/с 40702810612010816372

в Филиал «Корпоративный» ПАО

«Совкомбанк»

к/с 30101810445250000360

Исх.№95 от «26» апреля 2023 г.

        Директору ПМАОУ «СОШ № 7»

        Ржанниковой Т.А.

        623102, Свердловская область,

        г. Первоуральск, ул. Строителей, д. 9

Уважаемая Татьяна Александровна!

 В связи с поступлением в Ваш адрес запроса сведений Территориального отдела

Роспотребнадзора по Свердловской области в г. Первоуральск, Шалинском, Нижнесергинском

районах и городе Ревда № 66-11-02/102546 2023 от 18.04.2023 г. сообщаем следующее.

Переход на систему «АКСИОМА» происходил централизованно в школах г. Первоуральска

и был согласован между ООО ПЦ «АКСИОМА» с Управлением образования. Внедрение данной

системы имело целью исключение нецелевых сборов денежных средств с родителей учащихся

образовательных учреждений.

Само использование системы является бесплатным как для родителей, так и для

образовательных учреждений. Взимание комиссии за перевод денежных средств является условием

любого банка, как коммерческой организации. Размер комиссии различается в зависимости от

условий банка. Так, при оплате через ПАО «Сбербанк России» размер комиссии составляет 1%, при

оплате в других банках  - 4%.

При этом родители имеют возможность осуществлять оплату за питание путем

непосредственного перечисления денежных средств на реквизиты оператора питания - ООО

«Комбинат общественного питания». Для подтверждения оплаты родителю необходимо будет

предоставить в школу подтверждение оплаты в виде квитанции, в свою очередь, школа передает

квитанцию  оператору питания для внесения данных в учетную систему оператора. В то же время,

в зависимости от условий банка, при перечислении родителем оплаты на реквизиты юридического

лица, также может быть списана комиссия за перевод.

Также обращаем внимание на то, что ООО «Комбинат общественного питания» не

устанавливает и не взимает никаких дополнительных комиссий в свою пользу, оказывает услуги в

соответствии с заключенным контрактам и требованиями действующего законодательства.

 С уважением,

С уважением,

Директор ООО «Комбинат общественного питания» _______________ О.Ю. Козырева